



Αθήνα 23.5.2022

Ε Ν Η Μ Ε Ρ Ω Σ Η

ΚΑΛΕΣΜΑ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2022

Συναδέλφισσες – Συνάδελφοι,

Οι εκλογές που έρχονται αποτελούν καθοριστική στιγμή για τον Σύλλογο. Για εσάς που θα επιλέξετε τη νέα Διοίκηση και για μας που πιστεύουμε ότι μέσω της εκλογικής διαδικασίας, θα αναγνωριστεί και θα επιβραβευτεί το έργο που παράξαμε τα τελευταία χρόνια.

Ηρθε η στιγμή που ο λόγος και οι αποφάσεις ανήκουν σε εσάς. Η Διοίκηση του Συλλόγου έκανε τόσα πολλά, τώρα περιμένουμε τη δικαίωση.

Είναι ύψιστης σημασίας να συνεχίσει ο Σύλλογος στο ίδιο επιτυχημένο μονοπάτι, αυτό που τον έφερε σε πρωταγωνιστική θέση στο συνταξιοδικό κίνημα. **Πετύχαμε πολλά όλα αυτά τα χρόνια και η πορεία δεν πρέπει να διακοπεί**, αλλά να ενισχυθεί και να ισχυροποιηθεί.

Συναδέλφισσες – Συνάδελφοι,

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Φ.Ε.) που εκλέχθηκε από τη Γενική Συνέλευση, του Πανελληνίου Συλλόγου Συνταξιούχων ΕΛ.ΤΑ, της 09-05-22 αποφάσισε και οι αρχαιρεσίες για την ανάδειξη μελών για τα Κεντρικά Όργανα Διοίκησης του Συλλόγου και των μελών των Περιφερειακών Επιτροπών **θα πραγματοποιηθούν ηλεκτρονικά και σε κάλπες.**

Πιο συγκεκριμένα

α) Στις **15-06-22** ηλεκτρονικά για όσους έχουν εγγραφεί στο ηλεκτρονικό μητρώο του Συλλόγου με καταληκτική ημερομηνία για καταχώρηση των στοιχείων, στην ειδική φόρμα της ιστοσελίδας μας, μέχρι και **Κυριακή 05-06-22**.

β) Στις **16-06-22** με φυσική παρουσία (σε κάληπ).

Γίνεται καθαρό ότι τα μέλη του Συλλόγου θα ψηφίσουν μια φορά με τον τρόπο που θα επιλέξουν, είτε ηλεκτρονικά είτε στην κάληπ.

Όσοι δεν καταφέρουν στις 15/6 να ψηφίσουν ηλεκτρονικά, μπορούν να ψηφίσουν την επόμενη στις κάληπ.

Ηλεκτρονική ψηφοφορία

Οι φετινές εκλογές του Συλλόγου μας θα πραγματοποιηθούν και ηλεκτρονικά χρησιμοποιώντας την ηλεκτρονική σας διεύθυνση (email) και έναν μοναδικό κωδικό.

Σας ενημερώνουμε ότι μία μέρα πριν την καθορισμένη ημερομηνία των εκλογών θα λάβετε από τον λογαριασμό thgkardiakou@prudential-group.gr στην ηλεκτρονική σας διεύθυνση (email), **τον σύνδεσμο για την ηλεκτρονική ψηφοφορία, τον μοναδικό κωδικό και οδηγίες σχετικά με την διαδικασία.**

Για την είσοδο σας στο Σύστημα Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας, θα πρέπει να πατήσετε τον σύνδεσμο <https://psselta.evoting.events/> και να συμπληρώσετε **το email σας, καθώς και τον μοναδικό κωδικό που λάβατε.**

Μετά την εισαγωγή του κωδικού μπορείτε να συμμετάσχετε στη ψηφοφορία, έχοντας στη διάθεσή σας τα ψηφοδέλτια. Με την επιλογή «Υποβολή Απαντήσεων» ολοκληρώνεται η ψηφοφορία και υποβάλλεται η ψήφος σας.

Θα σας εμφανιστεί μήνυμα στην οθόνη πως η ψήφος σας έχει καταχωρηθεί επιτυχώς.

Η ψηφοφορία είναι μυστική και δεν υπάρχει η δυνατότητα ταυτοποίησης ψήφου και ψηφοφόρου.

Σε περίπτωση που αντιμετωπίσετε κάποιο πρόβλημα με την πλατφόρμα, μπορείτε να απαντήσετε στο email που θα λάβετε ή να καλέσετε στα τηλέφωνα της τεχνικής υποστήριξης.

Προσοχή συνάδελφοι: Πρέπει να αποστείλετε την ηλεκτρονική σας διεύθυνση (email), προκειμένου να ενταχθείτε στο ηλεκτρονικό μητρώο, έως την Κυριακή 5 Ιουνίου. Μετά το πέρας αυτής της ημερομηνίας και εφόσον δεν έχετε κάνει τα απαιτούμενα, χάνετε το δικαίωμα να συμμετάσχετε στην ηλεκτρονική διαδικασία των εκλογών.

Εκλογές με φυσική παρουσία – Κάλπες

Στην έδρα του Συλλόγου (Βερανζέρου 13 Αθήνα) θα στηθούν τρεις κάλπες με έξι παραβάν, προκειμένου να ψηφίσουν οι συνάδελφοι των νομών Αττικής Δωδεκανήσου και Κυκλάδων, μόνο για τα κεντρικά όργανα Διοίκησης του Συλλόγου, δηλαδή Διοικητικό Συμβούλιο και Εξελεγκτική Επιτροπή.

Πιο συγκεκριμένα θα ψηφίσουν τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στις περιφερειακές ενότητες **κεντρικού τομέα Αθηνών, Νοτίου τομέα Αθηνών, Δυτικού τομέα Αθηνών, Πειραιώς, Νήσων Αττικής, Δυτικής Αττικής, Ανατολικής Αττικής και τους νομούς Δωδεκανήσου και Κυκλάδων.**

Περιφερειακές κάλπες για την εκλογή των κεντρικών οργάνων διοίκησης, δηλαδή Δ.Σ. και Εξελεγκτικής Επιτροπής αλλά και των περιφερειακών επιτροπών θα στηθούν:

- 1) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Κεντρικής Μακεδονίας (Τσιμισκή 16, 546 24 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Κιλίκης, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλκιδικής.
- 2) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Ηπείρου (28ης Οκτωβρίου 9, 452 21 ΙΩΑΝΝΙΝΑ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρεβέζης, Κερκύρας και Λευκάδας.
- 3) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Κρήτης στο Εργατικό Κέντρο Ηρακλείου, Λεω-

φόρος Δημοκρατίας 1, 71306 ΗΡΑΚΛΕΙΟ, για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων.

- 4) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Θεσσαλίας (Μ.Αλεξάνδρου 37, 412 22 ΛΑΡΙΣΑ) τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και Τρικάλων
- 5) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Δυτικής Ελλάδας (Ζαΐμη 23, 261 10 ΠΑΤΡΑ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου και Κεφαλληνίας.
- 6) Στην έδρα του Εργατικού Κέντρου Λαμίας, (Αχιλλέως 5 - 35100 ΛΑΜΙΑ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς Βοιωτίας, Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας.
- 7) Στο Ξενοδοχείο GALAXY (ΓΑΛΑΞΙΑΣ) Ελ.Βενιζέλου 27 στην Καβάλα για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς: Δράμας, Έβρου, Καβάλας Ξάνθης και Ροδόπης
- 8) Στην έδρα του Εργατικού Κέντρου Τρίπολης (Ελ. Βενιζέλου 39 – 221 32 ΤΡΙΠΟΛΗ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.
- 9) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Δυτικής Μακεδονίας (Αρχελάου 6, 505 00 ΚΟΖΑΝΗ) για τα μέλη του Συλλόγου που κατοικούν στους νομούς Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.
- 10) Στην έδρα της Περιφερειακής Επιτροπής Βορείου Αιγαίου, Παλιό Εργατικό Κέντρο, Κομνηνάκη 43 Λιμάνι 80011 Μυτιλήνη, που κατοικούν στους νομούς Λέσβου, Σάμου και Χίου.

Διευκρίνιση: Τα μέλη του Συλλόγου θα ψηφίσουν υποχρεωτικά στις κάλπες των Εκλογικών Κέντρων που κατοικούν, όπως έχουν καταχωρηθεί στα Μητρώα του Συλλόγου.

Η ψηφοφορία σ' όλες τις κάλπες, κέντρο και Περιφέρεια, θα γίνει παρουσία Δικαστικού Αντιπροσώπου. Ειδικότερα **για την Περιφέρεια η ψηφοφορία θα γίνει σε δύο κάλπες με ξεχωριστό χρώμα ψηφοδεητίων και φακέλων κατά περίπτωση.** Στην μία κάλπη θα ψηφίζουν τα μέλη για τα Κεντρικά Όργανα Διοίκησης του Συλλόγου (Δ.Σ. & Ε.Ε.) και στην άλλη θα ψηφίζουν για τις Περιφερειακές Επιτροπές.

Δεν υποχωρούμε, δεν συναινούμε, αγωνιζόμαστε

Ο Σύλλογος όλα αυτά τα δύσκολα χρόνια των Μνημονίων αλλή και τα μεταμνημονιακά, με την αδιάκοπη δουλειά της Διοίκησης και τη συνέπεια που επέδειξε στη διεκδίκηση και προώθηση των αιτημάτων μας, πέτυχε να συσπειρώσει όλους τους συνταξιούχους του ΕΛΤΑ και να μαζικοποιήσει τον Σύλλογο.

Συσπείρωσε τους συνταξιούχους του ΕΛΤΑ, μαζικοποίησε τον Σύλλογο.

Δημιούργησε από το 2015 το πλαίσιο για τη δικαστική διεκδίκηση των αναδρομικών, με τις καλύτερες τιμές της αγοράς και καθοδήγησε τα μέλη, τα οποία ανταποκρίθηκαν σχεδόν μαζικά. Μόνο η ΔΑΚΕ διαφώνησε με το εγχείρημα της δικαστικής διεκδίκησης, ωστόσο ελάχιστοι την ακολούθησαν και αναγκάστηκε κάτω από την υπό την πίεση και μόνο με τους φίλους της, να ακολουθήσει τον δρόμο αυτό.

Η κυβέρνηση βλέποντας να ωριμάζουν οι δικαστικές αποφάσεις και να δικαιώνονται οι συνταξιούχοι, έσπευσε να περιορίσει τα αναδρομικά στο 11μηνι, με νέα παρέμβαση στο ΣτΕ, αποδίδοντας μόνο τα ποσά που αφορούν την κύρια σύνταξη, αποφάσισε με νόμο να μην μπορούν να καταθέσουν αγωγές, όσοι λάβουν τα χρήματα... τι ντροπή!!! Δυστυχώς, τότε, η ΔΑΚΕ, εκθείασε αυτή την ενέργεια, γι' αυτό και σήμερα

είναι έκθετη στα μάτια όλων σας. Καυχιόταν και διακήρυσσε δημόσια ότι η καλή Κυβέρνηση θα τα δώσει... Είναι καθαρό ότι έπαιζαν το ρόλο του "λαγού". Διαψεύστηκαν πολύ γρήγορα όπως και σε τόσα άλλα.

Σήμερα η δικαίωση όσων κατέθεσαν αγωγές έχει ξεκινήσει και ναι μεν περιορίζεται στο 11μηνο που έβαλε η κυβέρνηση, αλλά επεκτείνεται σε δώρα, επικουρικά, τόκους. Αυτά, δηλαδή, που η ΔΑΚΕ υποστήριζε ότι είναι ουτοπική η διεκδίκησή τους.. Ήδη 48 συνάδελφοι βρίσκονται στην τελική ευθεία για να λάβουν αναδρομικά, με τη σύνταξη Ιουλίου, που αφορούν δώρα και τόκους, καθώς οι αρμόδιες υπηρεσίες του ΕΦΚΑ δρομολόγησαν την εκτέλεση πληρωμή της υπαρ.10437/2019 τελεσιδίκου δικαστικής αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών

Η Διοίκηση στάθηκε στο πλάι εκατοντάδων συναδέλφων στην πανδημία, εξυπηρέτησε τους πάντες, ειδικότερα σε σχέση με τον ΕΦΚΑ, όπου επικρατεί μπάχαλο μετά τη διάλυση του πρώην ΤΑΠΟΤΕ.

Ανέδειξε όλα τα ζητήματα και τα έβαλε στο τραπέζι του διαλόγου με τα αρμόδια υπουργεία, διεκδικώντας με σθένος την αποκατάσταση της αδικίας για το επικουρικό στους συνάδελφους που πήραν επικουρική σύνταξη μέχρι 31/12/2014. Το ίδιο έκανε με την κληρονομιά της μισθής αποζημίωσης των συναδέλφων που πήραν σύνταξη το 2019 και το 2020, οργανώνοντας μια εντυπωσιακή κινητοποίηση συνταξιούχων του ΕΛΤΑ.

Γνώμονα είχαμε μόνο το καλό των συναδέλφων μας. Δεν συμβιβαστήκαμε και δεν μοιράσαμε απλόχερα και με ευκολία τη συναίνεσή μας, σε καμία από τις πολλές κυβερνήσεις που πέρασαν, ανεξαιρέτως. Τώρα, όμως, και όχι μόνο εξαιτίας του πολέμου, εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία, που τον καταδικάζουμε, βρισκόμαστε αντιμέτωποι με την ακρίβεια, που κινδυνεύουμε στην κυριολεξία να μας εξαθλιώσει.

Οι λογαριασμοί που έρχονται μπορεί να είναι και μια ολόκληρη σύνταξη, τα καύσιμα είναι απλησίαστα και όσον αφορά τα προϊόντα, δεν μπορούμε να αγοράσουμε ούτε τα πιο βασικά για τη διατροφή μας. Μπροστά σ' αυτή την κατάσταση απαιτούμε εδώ και τώρα από την κυβέρνηση, να πάρει μέτρα.

• **Να επαναφέρει άμεσα τουλάχιστον την 13η σύνταξη**

• **Να δοθούν επιτέλους αυξήσεις στις συντάξεις για όλους τους συνάδελφους, παλιούς και νέους**

• **Να ενσωματωθεί η προσωπική διαφορά και να μην επηρεαστούν οι αυξήσεις.**

• **Να διορθωθούν τα λάθη στον επανυπολογισμό και με τους δύο νόμους, Κατρούγκαλου, Βρούτση.**

• **Εξομείωση παιδιών και νέων συνταξιούχων.**

• **Είναι άδικο και παράλογο για ίδια χρόνια δουλειάς, ίδιες εισφορές, να υπάρχει διαφορετικός υπολογισμός σύνταξης.**

Ως Διοίκηση του Συλλόγου σας βεβαιώνουμε ότι θα συνεχίσουμε και θα εντείνουμε τον αγώνα σε κάθε κατεύθυνση. Ήδη έχει αποφασιστεί και με δική μας πρόταση στη ΣΕΑ, νέα συγκέντρωση των συνταξιοδικών οργανώσεων στις 24/6/2022 και πορεία στο Μέγαρο Μαξίμου όπου θα συναντήσουμε τον πρωθυπουργό.

Δεν υποχωρούμε, δεν συναινούμε, αγωνιζόμαστε.

Η δύναμη του Συλλόγου εξαρτάται από τη δική σας συμμετοχή και η ισχύς του Διοίκησης από την δική σας επιλογή.

Είναι στο χέρι σας να την ενισχύσετε κι άλλο.

Πάρτε μέρος στις εκλογές του Συλλόγου μαζικά, είτε ηλεκτρονικά είτε προσερχόμενοι στις κάλπες.

Με συναδελφικούς -αγωνιστικούς χαιρετισμούς

Για το Δ. Σ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


ΠΕΠΟΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ



Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ


ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ